



Emil Sloth Andersen (Å)

Spørgsmål om Børne- og Ungdomsforvaltningens størrelse

24-01-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 1244

Kære Emil

Dokumentnummer i F2
4627057

Du har den 16. januar 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om Børne- og Ungdomsforvaltningens størrelse:

Sagsnummer i eDoc
2024-0018262

1. *Hvor mange personer er der ansat i Børne- og Ungdomsforvaltningen?*
2. *Hvilke rammer får Børne- og Ungdomsforvaltningen midler fra?*
3. *Hvor mange penge er afsat til Børne- og Ungdomsforvaltningen via de førnævnte rammer?*
4. *Hvor mange penge sættes der af til konsulentydelser?*
5. *Findes der nogen sammenligning af, hvor stor Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune er i sammenligning med tilsvarende forvaltninger i andre kommuner?*
6. *Kender forvaltningen til eksempler på, hvordan andre kommuner succesfuldt har reduceret bureaukrati i forvaltningen, som eventuelt kan kopieres i Københavns Kommune?*

Motivation

Med spørgsmålene ønsker Alternativet at sætte fokus på størrelsen på forvaltningen samt om der er mulighed for at reducere bureaukrati og give mere selvbestemmelse og tid til skolerne og institutionerne i samme ombæring.

Besvarelse

Adf - *Hvor mange personer er der ansat i Børne- og Ungdomsforvaltningen?*

Børne- og Ungdomsforvaltningen omfatter både alle skoler, institutioner og øvrige enheder – samt den centrale administration og de fem områdeforvaltninger. Samlet set er der derfor omkring 18.500 fuldtidsstillinger fordelt på lige over 20.000 ansatte.

Det antages dog i det følgende, at der spørges til den centrale del af administrationen, mens områdeforvaltningerne ikke er relevante i

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

denne sammenhæng, da de primært udgøres af psykologer, sundhedsplejersker, tale- hørelærere, støttepædagoger mv.

I den centrale del af forvaltningen, der omfatter Fagligt Center, Administrativt Ressourcecenter og Center for Politik og HR, er der i alt ansat 403 årsværk fordelt på 442 personer. Centrene dækker over en bred gruppe af medarbejdere med meget forskelligartede opgaver, herunder bl.a. pladsanvisning, forældrebetaling, budget og regnskab, faglig udvikling, politisk sagsbehandling m.m.

Ad2 - Hvilke rammer får Børne- og Ungdomsforvaltningen midler fra?

Administrationen er primært finansieret gennem den administrative budgetramme. Nogle af medarbejderne i administrationen er dog finansieret af andre bevillingsrammer, fordi de løser opgaver, der vedrører f.eks. dagtilbud, undervisning mv. Det gælder f.eks. for ansatte i de administrative fællesskaber, der understøtter skoler og klynger med administrative opgaver, og BUF IT, der understøtter skoler og institutioners IT-drift.

Ad3 - Hvor mange penge er afsat til Børne- og Ungdomsforvaltningen via de førnævnte rammer?

Den samlede administrationsramme var i 2023 på 231 mio. kr.

Ad4 - Hvor mange penge sættes der af til konsulentydelse?

Der afsættes ikke et fast beløb til konsulentydelse. En hurtig opgørelse af den centrale forvaltnings konsulentforbrug i 2023 viser, at forbruget har været på ca. 2 mio. kr. Dette dækker over kategorierne "IT-ydelse" og "Management og HR".

Ad5 - Findes der nogen sammenligning af, hvor stor Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune er i sammenligning med tilsvarende forvaltninger i andre kommuner?

Forvaltningen er ikke bekendt med, at der findes en sådan sammenligning.

Ad6 - Kender forvaltningen til eksempler på, hvordan andre kommuner succesfuldt har reduceret bureaukrati i forvaltningen, som eventuelt kan kopieres i Københavns Kommune?

Forvaltningen kender ikke til aktuelle eksempler fra andre kommuner, der har reduceret bureaukrati på en måde, som ville være relevant i København.

Forvaltningen følger tæt med i, hvordan andre kommuner arbejder med effektiviseringer af administrative opgaver – dette sker bl.a. gennem KL's råderumsnetværk, konferencer mv. Desuden indgår forvaltningen i seks-by samarbejdet med de fem andre største kommuner i landet, der bl.a. handler om benchmark af udgifter m.m.

I øvrigt henvises til den [afsluttende redegørelse fra Økonomiforvaltningen på målsætningen om en 10 % nedbringelse af kommunens administrative udgifter i perioden fra 2019-2022](#).

Redegørelsen blev behandlet på Økonomiudvalgets møde d. 6/6-23 (pkt. 2, bilag 10).